
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 29,406,829 25,637,310 3,769,519

국 5,115,980 5,033,267 82,713

광 6,143,000 6,143,000 0

기 449,887 396,849 53,038

분 29,000 29,000 0

도 2,609,401 1,262,123 1,347,278

군 15,059,561 12,773,071 2,286,490

관광기반확충 및 산업진흥 11,847,623 9,413,823 2,433,800

국 0 17,287 △17,287

광 4,993,000 4,993,000 0

기 122,887 0 122,887

도 1,216,035 16,035 1,200,000

군 5,515,701 4,387,501 1,128,200

관광 강진 홍보 256,997 292,672 △35,675

국 0 17,287 △17,287

기 17,287 0 17,287

도 1,035 1,035 0

군 238,675 274,350 △35,675

관광안내책자 및 홍보물 제작 22,085 20,085 2,000

201 일반운영비 22,085 20,085 2,000

01 사무관리비 21,285 19,285 2,000

○ 홍보용 기념품(청자반상기)

2,000 0 2,00029,400원 * 34개 * 2회

문화관광해설사 활동비 40,722 40,722 0

국 0 17,287 △17,287

기 17,287 0 17,287

도 1,035 1,035 0

군 22,400 22,400 0

301 일반보상금 40,722 40,722 0

국 0 17,287 △17,287

기 17,287 0 17,287

도 1,035 1,035 0

군 22,400 22,400 0

11 기타보상금 40,722 40,722 0

○ 문화관광해설사 운영 40,722 40,722 0경정 40,722,000원

국 0 17,287 △17,287

기 17,287 0 17,287

도 1,035 1,035 0

군 22,400 22,400 0

문화관광해설가 운영 68,055 87,940 △19,885

201 일반운영비 0 3,040 △3,040

01 사무관리비 0 3,040 △3,040

○ 피 복 비 0 3,040 △3,040

― 문화관광해설가 근무복 0 3,040 △3,040경정 0원

301 일반보상금 38,055 54,900 △16,845

11 기타보상금 36,155 53,000 △16,845
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사의재, 다산초당 상시근무

3,155 20,000 △16,845경정 3,155,000원

관광사업체 운영 6,820 24,610 △17,790

301 일반보상금 3,210 21,000 △17,790

11 기타보상금 3,210 21,000 △17,790

○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브 3,210 21,000 △17,790

― 내국인 유치 3,210 20,000 △16,790

― 외국인 유치 0 1,000 △1,000

경정 3,210,000원

경정 0원

관광지 자원개발 11,278,124 8,816,524 2,461,600

광 4,993,000 4,993,000 0

기 90,000 0 90,000

도 1,200,000 0 1,200,000

군 4,995,124 3,823,524 1,171,600

현대미술관 및 민화박물관 건립 2,999,142 2,999,142 0

광 1,413,000 1,413,000 0

군 1,586,142 1,586,142 0

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○ 한국민화미술관 건립 40,000 0 40,000

― 개관식 준비 및 심사수당 등

25,000 0 25,000

― 도록제작 등 15,000 0 15,000

25,000,000원

15,000,000원

207 연구개발비 41,000 0 41,000

02 전산개발비 41,000 0 41,000

○ 한국민화미술관 건립 홈페이지 구축

20,000 0 20,000

○ 한국민화미술관 건립 QR코드제작

21,000 0 21,000

20,000,000원 * 1식

21,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,888,142 2,999,142 △111,000

광 1,413,000 1,413,000 0

군 1,475,142 1,586,142 △111,000

01 시설비 2,877,745 2,999,142 △121,397

○ 한국민화미술관 건립 2,877,745 2,999,142 △121,397경정 2,877,745,000원

광 1,408,102 1,413,000 △4,898

군 1,469,643 1,586,142 △116,499

03 시설부대비 10,397 0 10,397

○ 한국민화미술관 건립 10,397 0 10,39710,397,000원

광 4,898 0 4,898

군 5,499 0 5,499

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 한국민화미술관 건립 30,000 0 30,000

― 칼라복사기 등 정수물품

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1대
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 컴퓨터,TV,FAX 등 일반물품 20,000 0 20,00020,000,000원

강진 월출산권 관광명소화사업 1,818,267 1,236,667 581,600

광 1,000,000 1,000,000 0

군 818,267 236,667 581,600

401 시설비및부대비 1,818,267 1,236,667 581,600

광 1,000,000 1,000,000 0

군 818,267 236,667 581,600

01 시설비 1,810,109 1,229,947 580,162

○ 강진 월출산권 관광명소화사업

1,640,109 1,059,947 580,162경정 1,640,109,000원

광 995,500 995,500 0

군 644,609 64,447 580,162

03 시설부대비 8,158 6,720 1,438

○ 강진 월출산권 관광명소화사업

8,158 6,720 1,438경정 8,158,000원

광 4,500 4,500 0

군 3,658 2,220 1,438

남미륵사 관광개발사업 57,000 57,000 0

207 연구개발비 17,000 57,000 △40,000

01 연구용역비 17,000 57,000 △40,000

○ 강진군 관리계획(풍동지구 지구단위계획) 결

정(변경)용역 12,000 47,000 △35,000

○ 풍동지구 전략환경영향평가 변경협의용역

5,000 10,000 △5,000

경정 12,000,000원

경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 남미륵사주변정비 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

오감만족 시의거리 조성사업 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 오감만족 시의거리 조성사업(성립전)

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

도 198,560 0 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 오감만족 시의거리 조성사업(성립전)

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

도 1,440 0 1,440

사진찍기 좋은 녹색명소 조성사업 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

- 3 -



부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 사진찍기 좋은 녹색명소 조성사업

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

기 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

이야기가 있는 문화생태탐방로 조성사업 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 이야기가 있는 문화생태탐방로 조성사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100

기 49,550 0 49,550

군 49,550 0 49,550

03 시설부대비 900 0 900

○ 이야기가 있는 문화생태탐방로 조성사업

900 0 900100,000,000원 * 0.90/100

기 450 0 450

군 450 0 450

오토캠핑 리조트 조성사업 1,500,000 0 1,500,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

○ 오토캠핑 리조트 조성사업

1,494,600 0 1,494,6001,500,000,000원 * 99.64/100

도 1,000,000 0 1,000,000

군 494,600 0 494,600

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○ 오토캠핑 리조트 조성사업

5,400 0 5,4001,500,000,000원 * 0.36/100

관광지 관리 312,502 304,627 7,875

기 15,600 0 15,600

도 15,000 15,000 0

군 281,902 289,627 △7,725

관광지 안내표지판 설치 20,000 8,000 12,000

기 10,000 0 10,000

군 10,000 8,000 2,000

401 시설비및부대비 20,000 8,000 12,000

기 10,000 0 10,000

군 10,000 8,000 2,000

01 시설비 20,000 8,000 12,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 관광안내표지판 설치 및 개보수

20,000 8,000 12,000경정 20,000,000원

기 10,000 0 10,000

군 10,000 8,000 2,000

하멜기념관 관리 15,572 28,627 △13,055

101 인건비 1,172 14,227 △13,055

04 기간제근로자등보수 1,172 14,227 △13,055

○ 하멜기념관 관리 인부임 1,172 14,227 △13,055

― 기 본 급 868 11,320 △10,452

― 주휴수당 304 2,256 △1,952

― 연차수당 0 651 △651

경정 867,400원

경정 303,590원

경정 0원

관광시설물 확충 및 정비 158,930 150,000 8,930

기 5,600 0 5,600

군 153,330 150,000 3,330

402 민간자본이전 8,930 0 8,930

기 5,600 0 5,600

군 3,330 0 3,330

01 민간자본보조 8,930 0 8,930

○ 2014년 전통한옥 체험숙박시설 운영지원사업

8,930 0 8,9308,930,000원 * 1개소

기 5,600 0 5,600

군 3,330 0 3,330

문화예술 진흥 8,772,693 8,475,616 297,077

국 520,881 520,881 0

광 1,150,000 1,150,000 0

기 250,000 319,849 △69,849

분 29,000 29,000 0

도 34,500 27,222 7,278

군 6,788,312 6,428,664 359,648

다양한 축제 운영 1,710,804 1,841,888 △131,084

기 250,000 250,000 0

군 1,460,804 1,591,888 △131,084

강진청자축제 및 한중일도자문화예술축제(성인지) 1,486,500 1,574,791 △88,291

기 250,000 250,000 0

군 1,236,500 1,324,791 △88,291

201 일반운영비 43,521 62,016 △18,495

01 사무관리비 31,395 45,410 △14,015

○ 일반수용비 30,649 43,410 △12,761

― 국제학술심포지엄 원고 번역료(한국어)

700 2,400 △1,700

― 국제학술심포지엄 통역 및 수행비

700 2,400 △1,700

― 자매도시 도자기 구입 관세, 운송비 등

29,249 38,610 △9,361

○ 임 차 료 746 2,000 △1,254

경정 700,000원

경정 700,000원

경정 29,248,350원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 학술심포지엄 참석자(수도권/왕복) 이동차

량 400 1,000 △600

― 학술심포지엄 국외발표자 강진투어 차량

346 1,000 △654

경정 400,000원

경정 345,260원

03 행사운영비 12,126 16,606 △4,480

○ 제16회 고려청자 국제학술심포지엄 개최 11,626 13,606 △1,980

― 자료집 발간 5,570 6,126 △556

― 포스터 900 2,000 △1,100

― 초청장 900 1,000 △100

― 동시통역 수신장치 임차비

3,800 4,000 △200

― 현수막 456 480 △24

○ 자매도시 생활도자기판매(리플릿,보조물 등)

500 1,500 △1,000

○ 자매도시 명품청자 판매(리플릿,보조물 등)

0 1,500 △1,500

경정 5,569,860원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 3,800,000원

경정 456,000원

경정 500,000원

경정 0원

206 재료비 85,860 142,500 △56,640

01 재료비 85,860 142,500 △56,640

○ 자매도시 도자기 판매용 도자 구입(세입관련

세출) 85,860 142,500 △56,640

― 용천시 생활도자기 12,051 20,000 △7,949

― 용천시 명품청자 18,076 30,000 △11,924

― 하사미정 생활도자기 55,733 92,500 △36,767

경정 12,051,000원

경정 18,076,000원

경정 55,733,000원

301 일반보상금 19,494 30,400 △10,906

09 행사실비보상금 19,494 30,400 △10,906

○ 학술심포지엄 발표자 실비 9,686 15,020 △5,334

― 학술심포지엄 참석자 국내 체류비 2,066 7,400 △5,334

ㆍ 국외참석자 1,066 4,400 △3,334

ㆍ 국내참석자 1,000 3,000 △2,000

○ 학술심포지엄 참석자 급식비

1,110 1,280 △170

○ 용천시 도자기 판매 실비 보상 2,844 5,800 △2,956

― 용천시 판매자 체제비 1,961 4,000 △2,039

― 상품판매 도우미 883 1,800 △917

○ 하사미정 도자기 판매 실비 보상 2,354 4,800 △2,446

― 하사미정 판매자 체제비

1,471 3,000 △1,529

― 상품판매 도우미 883 1,800 △917

경정 1,065,860원

경정 1,000,000원

경정 1,110,000원

경정 1,960,500원

경정 883,000원

경정 1,471,000원

경정 883,000원

307 민간이전 1,317,625 1,319,875 △2,250

기 250,000 250,000 0

군 1,067,625 1,069,875 △2,250

04 민간행사보조금 1,292,750 1,295,000 △2,250

○ 한중일 도자문화예술축제 42,750 45,000 △2,250

― 초대전 및 워크숍 42,750 45,000 △2,250경정 42,750,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영랑문학제 9,431 47,500 △38,069

307 민간이전 9,431 47,500 △38,069

04 민간행사보조금 9,431 47,500 △38,069

○ 제9회 영랑문학제 9,431 47,500 △38,069경정 9,430,450원

전라병영성축제 36,151 40,875 △4,724

307 민간이전 36,151 40,875 △4,724

04 민간행사보조금 36,151 40,875 △4,724

○ 전라병영성축제 전국 어린이 주산암산 경시

대회 4,740 7,000 △2,260

○ 전라병영성축제 서바이벌 체험장 운영

6,536 9,000 △2,464

경정 4,740,000원

경정 6,536,000원

문화공간조성관리 6,596,339 6,061,339 535,000

국 504,000 504,000 0

광 1,150,000 1,150,000 0

도 10,000 10,000 0

군 4,932,339 4,397,339 535,000

강진아트홀 관리 및 운영(광특) 5,235,676 4,700,676 535,000

광 750,000 750,000 0

군 4,485,676 3,950,676 535,000

201 일반운영비 515,111 479,111 36,000

02 공공운영비 296,700 260,700 36,000

○ 공공요금 및 제세 296,700 260,700 36,000

― 전기요금 및 공공요금 등

296,000 260,000 36,000경정 296,000,000원

402 민간자본이전 3,287,000 2,788,000 499,000

광 750,000 750,000 0

군 2,537,000 2,038,000 499,000

02 민간대행사업비 3,287,000 2,788,000 499,000

○ 강진문화복지 종합타운 임대료(상환금)

3,287,000 2,788,000 499,000경정 3,287,000,000원

광 750,000 750,000 0

군 2,537,000 2,038,000 499,000

시가 꽃피는 마을 운영 500,000 500,000 0

광 400,000 400,000 0

군 100,000 100,000 0

101 인건비 43,643 48,000 △4,357

광 34,914 38,400 △3,486

군 8,729 9,600 △871

04 기간제근로자등보수 43,643 48,000 △4,357

○ 시가 꽃피는마을운영 보조 인부임

43,643 48,000 △4,357경정 43,643,000원

광 34,914 38,400 △3,486

군 8,729 9,600 △871

201 일반운영비 191,048 387,200 △196,152
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 152,839 309,760 △156,921

군 38,209 77,440 △39,231

01 사무관리비 75,258 254,200 △178,942

○ 일반수용비 75,258 250,000 △174,742

― 시가 꽃피는마을운영 홍보물 제작 및 홍보

75,258 250,000 △174,742경정 75,258,000원

광 60,207 200,000 △139,793

군 15,051 50,000 △34,949

○ 급 량 비 0 4,200 △4,200

― 시가 꽃피는마을운영 추진 0 4,200 △4,200경정 0원

광 0 3,360 △3,360

군 0 840 △840

02 공공운영비 0 5,000 △5,000

○ 공공요금 및 제세 0 5,000 △5,000

― 시가 꽃피는마을운영 우편요금 등

0 5,000 △5,000경정 0원

광 0 4,000 △4,000

군 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 115,790 128,000 △12,210

○ 시가 꽃피는마을운영 등 행사 추진

115,790 128,000 △12,210경정 115,790,000원

광 92,632 102,400 △9,768

군 23,158 25,600 △2,442

202 여비 2,531 10,800 △8,269

광 2,025 8,640 △6,615

군 506 2,160 △1,654

01 국내여비 2,531 10,800 △8,269

○ 시가 꽃피는마을운영 등 행사 추진

2,531 10,800 △8,269경정 2,531,000원

광 2,025 8,640 △6,615

군 506 2,160 △1,654

301 일반보상금 12,118 54,000 △41,882

광 9,694 43,200 △33,506

군 2,424 10,800 △8,376

09 행사실비보상금 12,118 54,000 △41,882

○ 시가 꽃피는마을운영 등 행사 추진

12,118 54,000 △41,882경정 12,118,000원

광 9,694 43,200 △33,506

군 2,424 10,800 △8,376

401 시설비및부대비 250,660 0 250,660

광 200,528 0 200,528

군 50,132 0 50,132

01 시설비 250,660 0 250,660

○ 오감만족 시의 거리 조성사업

250,660 0 250,660250,660,000원 * 1식

광 200,528 0 200,528

군 50,132 0 50,132
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술단체육성 207,650 191,650 16,000

국 4,000 4,000 0

분 29,000 29,000 0

도 19,000 4,000 15,000

군 155,650 154,650 1,000

향교종교단체 지원 63,650 62,650 1,000

307 민간이전 63,650 62,650 1,000

04 민간행사보조금 47,650 46,650 1,000

○ 부처님 오신 날 군민 연등축제

20,000 19,000 1,000경정 20,000,000원

미항마량풍어제 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

04 민간행사보조금 15,000 0 15,000

○ 미항마량 풍어제 지원(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

문화예술행사 추진 및 지원 257,900 380,739 △122,839

국 12,881 12,881 0

기 0 69,849 △69,849

도 5,500 13,222 △7,722

군 239,519 284,787 △45,268

문화예술행사 지원 171,070 220,820 △49,750

307 민간이전 170,650 220,400 △49,750

04 민간행사보조금 170,650 220,400 △49,750

○ 마량미항 토요음악회 개최

116,500 142,500 △26,000

○ 함동정월 전국 국악대회 개최 0 23,750 △23,750

경정 116,500,000원

경정 0원

문화바우처 사업지원 22,518 95,607 △73,089

기 0 69,849 △69,849

도 0 7,722 △7,722

군 22,518 18,036 4,482

306 출연금 22,518 95,607 △73,089

기 0 69,849 △69,849

도 0 7,722 △7,722

군 22,518 18,036 4,482

01 출연금 22,518 95,607 △73,089

○ 통합문화이용권사업 22,518 95,607 △73,089경정 22,518,000원

기 0 69,849 △69,849

도 0 7,722 △7,722

군 22,518 18,036 4,482

문화재 관리 8,665,286 7,685,286 980,000

국 4,595,099 4,495,099 100,000

기 77,000 77,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,358,866 1,218,866 140,000

군 2,634,321 1,894,321 740,000

지정문화재 보존 8,237,121 7,257,121 980,000

국 4,595,099 4,495,099 100,000

기 77,000 77,000 0

도 1,358,866 1,218,866 140,000

군 2,206,156 1,466,156 740,000

전라병영성 복원 3,000,000 2,400,000 600,000

국 2,100,000 2,100,000 0

도 270,000 270,000 0

군 630,000 30,000 600,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,400,000 600,000

국 2,100,000 2,100,000 0

도 270,000 270,000 0

군 630,000 30,000 600,000

01 시설비 2,989,200 2,391,360 597,840

○ 전라병영성 복원공사 2,989,200 2,391,360 597,840경정 2,989,200,000원

국 2,092,440 2,092,440 0

도 269,028 269,028 0

군 627,732 29,892 597,840

03 시설부대비 10,800 8,640 2,160

○ 전라병영성 복원공사 10,800 8,640 2,160경정 10,800,000원

국 7,560 7,560 0

도 972 972 0

군 2,268 108 2,160

무위사 극락전 내벽사면벽화 긴급보수사업 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 무위사극락전 내벽사면벽화 보수정비(성립전

) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

국 100,000 0 100,000

옴천사 주변정비사업 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

○ 옴천사 주변정비사업(화장실 건립)

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1동

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

도지정 목조문화재 방재시설 확충사업 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

○ 고성사 목조삼불좌상 방재시설 확충사업(소

화시설) 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

매장문화재 긴급발굴사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 강진 용혈암지 주변정비(발굴조사)

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

재무활동(문화관광과) 58,642 0 58,642

보전지출 58,642 0 58,642

반환금 기타 58,642 0 58,642

802 반환금기타 58,642 0 58,642

01 국고보조금반환금 34,377 0 34,377

○ 전라병영성 재난방지시스템 구축사업 잔액

1,120 0 1,120

○ 생생문화재사업 잔액 1,944 0 1,944

○ 문화재 안전경비인력 배치사업 2,858 0 2,858

○ 병영마을 옛담장 긴습보수사업 잔액

8,687 0 8,687

○ 병영마을 옛담장 긴급보수사업 이자

717 0 717

○ 금곡사 삼층석탑 주변정비사업 잔액

4,711 0 4,711

○ 무위사 아미타여래삼존벽화 주변정비사업 잔

액 1,097 0 1,097

○ 백련사 사적비 주변정비사업 잔액

2,485 0 2,485

○ 월남사지 삼층석탑 주변정비사업 잔액

6 0 6

○ 강진영랑생가 초가이엉 잇기사업 잔액

120 0 120

○ 까막섬 상록수림 보호사업 잔액

1,438 0 1,438

○ 백련사 동백나무숲 치료보수사업 잔액

775 0 775

1,120,000원

1,943,130원

2,857,320원

8,687,000원

716,050원

4,711,000원

1,096,900원

2,485,000원

5,460원

119,200원

1,437,800원

774,700원
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 까막섬 상록수림 치료보수사업 잔액

516 0 516

○ 사당리 푸조나무 치료보수사업 잔액

172 0 172

○ 삼인리 비자나무 치료보수사업 잔액

172 0 172

○ 성동리 은행나무 치료보수사업 잔액

172 0 172

○ 강진영랑생가 보수정비사업 잔액

7,313 0 7,313

○ 2013년 여행이용권사업 이자 74 0 74

515,200원

171,730원

171,730원

171,740원

7,312,760원

73,990원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,265 0 24,265

○ 병영마을 옛 담장 정비사업 잔액 183 0 183

○ 무위사 극락보전 전기기설 정비사업 잔액

144 0 144

○ 금곡사 삼층석탑 기록화사업 잔액

163 0 163

○ 월남사지 진각국사비 기록화사업 잔액

136 0 136

○ 정약용 유적 보수정비 잔액 417 0 417

○ 까막섬 상록수림 보호사업 잔액 6 0 6

○ 백련사 동백나무숲 보호사업 잔액

111 0 111

○ 사당리 푸조나무 상시관리사업 잔액

23 0 23

○ 성동리 은행나무 상시관리사업 잔액

23 0 23

○ 삼인리 비자나무 상시관리사업 잔액

23 0 23

○ 까막섬 상록수림 상시관리사업 잔액

77 0 77

○ 백련사 동백나무숲 상시관리사업 잔액

122 0 122

○ 영랑생가 초가이엉 잇기사업 잔액 1 0 1

○ 사문안석조상 보수정비사업 잔액

1,120 0 1,120

○ 도 무형문화재 공개행사비 잔액

1,140 0 1,140

○ 옴천사 천불전 단청사업 잔액 1,443 0 1,443

○ 정수사대웅전 긴급보수사업 잔액 500 0 500

○ 강진향교 재난방지시스템구축사업 잔액

2,366 0 2,366

○ 신전들노래 전승지원금 잔액 600 0 600

○ 정수사대웅전 방재시설 확충사업 잔액

625 0 625

○ 문화재 안전경비인력 배치사업 잔액

572 0 572

182,250원

144,000원

162,180원

135,360원

416,420원

5,580원

110,250원

22,410원

22,320원

22,590원

76,770원

121,340원

880원

1,120,000원

1,140,000원

1,443,000원

500,000원

2,365,050원

600,000원

625,000원

571,470원
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 금곡사 삼층석탑 주변정비사업 잔액

606 0 606

○ 무위사 아미타여래삼존벽화 주변정리사업 잔

액 142 0 142

○ 백련사 사적비 주변정비사업 잔액

320 0 320

○ 월남사지 삼층석탑 주변정비사업 잔액

1 0 1

○ 강진영랑생가 초가이엉 잇기사업 잔액

16 0 16

○ 까막섬 상록수림 보호사업 잔액 185 0 185

○ 백련사 동백나무숲 치료보수사업 잔액

100 0 100

○ 까막섬 상록수림 치료보수사업 잔액

67 0 67

○ 사당리 푸조나무 치료보수사업 잔액

23 0 23

○ 삼인리 비자나무 치료보수사업 잔액

23 0 23

○ 성동리 은행나무 치료보수사업 잔액

23 0 23

○ 강진영랑생가 보수정비사업 잔액 941 0 941

○ 2013년 여행이용권사업 이자 10 0 10

○ 도 지정 문화재 긴급보수사업 잔액

700 0 700

○ 도 무형문화재 공개행사 지원사업 잔액

2,990 0 2,990

○ 도 무형문화재 전승지원금 잔액 600 0 600

○ 도지정 문화재 보수정비사업(분권) 잔액

7,723 0 7,723

605,700원

141,030원

319,500원

700원

15,040원

184,860원

99,890원

66,240원

22,080원

22,080원

22,080원

940,210원

9,510원

700,000원

2,990,000원

600,000원

7,722,400원
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